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Kære alle venner af HumanCare Russia 

HumanCare Russias bestyrelse ønsker alle en god sommer 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HumanCare Russia ønsker alle en herlig sommer  
og en velsignet pinse 

Vi håber, at vi ser mange af jer til vores basar den 14. maj Tømrergade 9. 

Kom til vores basar og hjælp os med at hjælpe trængende børnefamilier og syge i 
menigheden i Moskva. Køb folklore og donerede gaver. 

  



 
 

HumanCare Russia har holdt generalforsamling sidst i april. 
Ellen Margrethe Krabbe holdt  Formandsberetning for året 2022.  
HumanCare Russia har holdt 5 bestyrelsesmøder. Vi deltog i De Himmelske dage i Roskilde I Kristi 
himmelfarts-ferien med en udstilling af HumanCare Russias historie og russiske ikoner. Vi havde bagt 
russiske påskebrød til besøgende. 

 

Vi har holdt 2 jubilæumsarrangementer i anledning af, at det er 30 år siden, at Connie Meyer indledte det 

humanitære arbejde i Moskva. Det første arrangement var i København i Bethlemskirken, det andet i 

Århus, Risskov, hvor Edel fra LMF var arrangør sammen med os. Elisabeth Louise holdt et foredrag 

omkring HumanCares Russias historie begge steder. På den måde har vi haft arrangementer i 3 regioner 

Sjælland/Roskilde, i Hovedstaden/København og i Midtjylland/Århus. 

 

Det har været et vanskeligt år især med krigen i Ukraine. Journalist Astrid Berg fra Danmarks radio bad 

om et interview. Det var en noget ubehagelig oplevelse for Elisabeth Louise. Journalisten havde svært 

ved at acceptere, at vi var upolitiske. Undertegnede var desværre forhindret i at kunne deltage. 

Også på de Himmelske dage i Roskilde har vi måttet ”forsvare” os og forklare, at vi er en social 

humanitær ikke-politisk forening. Men heldigvis forstår de fleste i Danmark, at vi arbejder upolitisk for at 

hjælpe trængende blandt almindelige russere. 

Den 4. december holdt vi julebasar i Bethlemskirken, hvor vi fik et pænt beløb til donationer. 



 
 

Vi sender donationer via privat omvej til Moskva, og det har fungeret. Donationerne er modtaget med 

taknemmelighed. 

Vi er meget få til at bære byrden i HCR. Vi har brug for flere kræfter, især har vi brug for en kasserer.  

Og til sidst et citat fra Mother Teresa: Vi kan ikke gøre store ting, men små ting med stor kærlighed 

 

Ved generalforsamlingen 

blev bestyrelsen nedsat: 

Ellen Margrethe Krabbe, 

Flemming Lyngbeck Hansen, 

Ulla Carstensen and 

Elisabeth Louise Brøker  

 

 

 

Fader Pavel’s og Irinas Årsbrev fra Moskva 

Kære Ellen Margrethe, Ulla, Flemming og Elisabeth Louise og alle Foreningens medlemmer! Vi 

ønsker jer glædelig påske i de lyse dage og en god generalforsamling foreningen. 

 

  Vi vil udtrykke vores taknemmelighed til jer for jeres uvurderlige hjælp til vores menighed, 

  



 
 

Vi ønsker at dele de vigtigste begivenheder i livet for vores menighedsmedlemmer med jer. De går nu 

igennem en meget svær tid. 

  

Under pandemien, som har varet de seneste tre år (2020-2022), har næsten alle vores sognebørn 

eller deres pårørende været syge med coronovirus. Epidemien forårsagede stor skade på helbredet 

og dræbte omkring 80 mennesker fra vores store menighed. Konsekvensen heraf var en forringelse af 

helbredet, som især markerede begyndelsen på en langvarig og dyb depression.Men efterhånden 

begyndte situationen at ændre sig til det bedre. Kirkerne er atter åbnet i år efter coronakrisen, vores 

sognebørn er begyndt at deltage i festgudstjenester oftere og har teenagere og babyer med. Blandt 

vores sognebørn er der en stor familie - mor Theodora, hendes mand Vladimir. De opfostrer 8 børn og 

venter nu en niende baby! Jeres hjælp var meget vigtig for dem. 

  

Også andre familier med to eller tre børn udtrykker deres store taknemmelighed til alle medlemmer af 

foreningen. 

 

Center for Palliativ Pleje hospice i Moskvas sundhedsministerium, ledet af Nyuta Federmesser, åbnede 
også efter karantænen. Fader Pavel Vishnevsky kom konstant der til nadver, dåb og afskedsord for de 
syge og trøstede deres pårørende. Ofte henvendte hospicepersonalet sig til ham med en anmodning 
om hurtigst muligt at ankomme om natten. Under pandemien var hospicet sat i karantæne, men i år er 
det igen åbent for besøg, og fader Pavels tjenester der er genoptaget. 
  
Vores kære fader Pavel fyldte 70 år den 18. januar! Forstander for vores kirke til ære for de hellige 
martyrer Vera, Nadezhda, Lyubov og Sophia, Metropolit Alexander fra Kasakhstan, tildelte og overrakte 
ham en orden for mange års arbejde og nidkær tjeneste for Kristi Kirke. 

  
Helt fra begyndelsen af den russisk-ukrainske konflikt har vores menighedsmedlemmer som frivillige 
aktivt hjulpet flygtninge fra Ukraine. De hjælper dem med at komme gennem Rusland og genforenes 
med deres familiemedlemmer både i Rusland og i europæiske lande. 
Derudover yder vi assistance til flygtninge med bolig under deres ophold i Moskva, samt økonomisk 
bistand, da de ofte har brug for medicin, konsultationer på lægecentre og anden assistance. 
Ofte er der blandt migranter fra Ukraine ældre mennesker, børn, syge mennesker, som har et stærkt 
behov for pleje. Jeres økonomiske støtte er nu meget efterspurgt. 
Vores menighedsmedlemmer er aktivt involveret i mange barmhjertighedsgerninger: uddeling af tøj, yde 
hjælp og mad til de fattige, købe medicin, betale for besøg hos speciallæger. 
  
Vi er meget glade for, at nogle medlemmer af vores menighed har fået nye babyer i år. 



 
 

Så vores kirkeliv er rigt, interessant og varieret. 
  
På trods af alle strabadserne og sygdommene er Moskva nu meget smukt og roligt, selvom tempoet i 
livet her er meget hurtigt og nervøst. Men vi opgiver ikke håbet om Guds nåde. 
  
Vi ønsker jer alle godt helbred, påskeglæde og styrke til inspireret kreativitet og frugtbar aktivitet på 
Kristi mark. 

 

  

Fader Pavel, Irina og menigheden. 
 

 

 
 

HumanCare Russias bestyrelse ønsker alle en velsignet sommer. 

 


